DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Ano 1

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº. Nº. 142, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

• DECRETO MUNICIPAL Nº. Nº. 143, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 001
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7D09E3DFD1EA9C0833D4F21E53C515

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Ano 1

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA).
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159

DECRETO MUNICIPAL Nº. Nº. 142, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2021.

“Dispõe sobre a designação de servidor e
dá outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais
dispositivos legais pertinentes.

CONSIDERANDO, que é de interesse da administração designar provisioriamente seus servidores,
para manter a continuidade do serviço público.

CONSIDERANDO, que a designação é de caráter temporário, em respeito a legislação e aos
princípios administrativos.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica designado o servidor o Sr. FÁBIO SILVA SANTOS, nomeado para o Cargo de

ASSESSOR TÉCNICO III, lotada na Secretaria de Administração, para exercer suas funções como

Escrivão, na Delegacia de Polícia Civil no Município de São José do Jacuípe-BA.

Art. 2º - Em caso de necessidade deve a administração convocar antecipadamente o servidor
designado para atuar em demandas e defesas de interesse do Município.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor da data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
01.02.2021, revogadas as disposições em contrário.

São José do Jacuípe - BA, 25 de fevereiro de 2021,

Alberlan Peris Moreira da Cunha
Prefeito Municipal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 002
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62FF1B06D7C7715D1F540B2EDA602C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Ano 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA).
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159

CALENDÁRIO

Feriados e Datas Comemorativas

01/JANEIRO Confraternização
15-17/FEVEREIRO carnaval
19-MARÇO Padroeiro de São José do Jacuípe
02/ABRIL Paixão de Cristo
21/ABRIL Tiradentes
01/MAIO Dia do Trabalhador
03/JUNHO Corpus Christi
13/JUNHO Aniversário da Cidade
24/JUNHO São João
02/JULHO Independência da Bahia
07/SETEMBRO Independência do Brasil
04/OUTUBRO Padroeiro do Distrito de Itatiaia
12/ OUTUBRO Padroeira do Brasil
15/ OUTUBRO Dia do Professor
28/ OUTUBRO Dia do funcionário Público
02/NOVEMBRO Dia dos finados
15/NOVEMBRO Proclamação da República
25/DEZEMBRO Natal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 003
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 62FF1B06D7C7715D1F540B2EDA602C78

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Ano 1

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José do Jacuípe | Poder Executivo

Nº 000011 Estado da Bahia - sexta-feira, 26 de fevereiro de 2021 Ano 1

Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE‐BA

AVENIDA JOSÉ VILARONGA RIOS, S/N, SÃO JOSE DO JACUIPE–BA

CNPJ 16.443.632/0001‐60 ‐ SITE: www.SAOJOSEDOJACUIPE.ba.gov.br
E‐mail: prefeituradesaojosedojacuipe@hotmail.com

Endereço: Avenida José Vilaronga Rios, s/n, Centro – São José do Jacuípe (BA).
CEP: 44698-000  CNPJ nº 16.443.632/0001-60  Telefone (74) 3675-1159

DECRETO MUNICIPAL Nº. Nº. 143, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021.

DETERMINA OS FERIADOS NACIONAIS E
MUNICIPAIS PARA O ANO DE  2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUÍPE, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e demais
dispositivos legais pertinentes.

RESOLVE: Art. 1º - Determinar os feriados e data comemorativas a serem obedecidos no
município de São José do Jacuípe – Bahia, durante o ano de 2021, conforme segue:

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
04.01.2021, revogadas as disposições em contrário.

  São José do Jacuípe - BA, 26 de fevereiro de 2021

Alberlan Peris Moreira da Cunha
Prefeito Municipal

Feriados e Datas Comemorativas

01/JANEIRO Confraternização
15-17/FEVEREIRO carnaval
19-MARÇO Padroeiro de São José do Jacuípe
02/ABRIL Paixão de Cristo
21/ABRIL Tiradentes
01/MAIO Dia do Trabalhador
03/JUNHO Corpus Christi
13/JUNHO Aniversário da Cidade
24/JUNHO São João
02/JULHO Independência da Bahia
07/SETEMBRO Independência do Brasil
04/OUTUBRO Padroeiro do Distrito de Itatiaia
12/ OUTUBRO Padroeira do Brasil
15/ OUTUBRO Dia do Professor
28/ OUTUBRO Dia do funcionário Público
02/NOVEMBRO Dia dos finados
15/NOVEMBRO Proclamação da República
25/DEZEMBRO Natal

Av. José Vilaronga Rios | S/N | Centro | São José do Jacuípe-Ba Página 004
saojosedojacuipe.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D7D09E3DFD1EA9C0833D4F21E53C515

		2021-02-26T15:47:09-0300